PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  21  мая  2012  г.  №  415-рд
г. Архангельск
О  представлении  информации о чрезвычайных
(нештатных) ситуациях на территории Архангельской
области и в учреждениях здравоохранения
С целью обеспечения оперативного управления силами и средствами службы медицины катастроф Архангельской области, оптимизации системы учета чрезвычайных (нештатных) ситуаций на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения:
1. Утвердить прилагаемые:
1) донесение о чрезвычайной ситуации (первичное, последующее);
2)  донесение о чрезвычайной ситуации (заключительное);
3) журнал учета чрезвычайных (нештатных) ситуаций;

4) критерии оценки чрезвычайных (нештатных) ситуаций на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения;

5) табель донесений о чрезвычайных (нештатных) ситуациях на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения;

6) схему передачи оперативной информации о чрезвычайных (нештатных) ситуациях на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения.
2. Руководителям учреждений здравоохранения Архангельской            об​ласти:

1) обеспечить внедрение и использование утвержденных документов;

2)  организовать своевременную передачу оперативной информации     о возникновении чрезвычайных (нештатных) ситуаций на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения;

3) обеспечить контроль  соблюдения  порядка  и  сроков  представления

оперативной информации;

4) представлять информацию о нештатных ситуациях в свободной форме с указанием принятых мер по их устранению;
5) представлять оперативную информацию по запросу оперативно-диспетчерской службы территориального центра медицины катастроф государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная клиническая больница».

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Архангельская областная клиническая больница» Березину А.В.:

1) организовать оказание методической помощи руководителям учреждений здравоохранения области по работе с утвержденными документами;
2) обеспечить круглосуточный прием информации о чрезвычайных (нештатных) ситуациях на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения;
3) представлять в министерство здравоохранения Архангельской области к 08.00. понедельника сводные данные о чрезвычайных (нештатных) ситуациях, зарегистрированных на территории Архангельской области и в учреждениях здравоохранения за прошедшую неделю.
4. Признать утратившими силу распоряжение министерства здравоохранения и социального развития  Архангельской области от            29 января 2010 года № 37-рд «О порядке представления информации (донесений) о чрезвычайных ситуациях на территории Архангельской области».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра – начальника управления модернизации и стратегического развития министерства здравоохранения Архангельской области Крюкова А.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности министра                                  Л.С. Кочибекова
Вальков А.В.

8 (8182) 215 – 339